
www.rakennerahastot.fi

Hyvää hanketoimintaa

TE
M

 / 
VC

A 
20

11

Homelike Oulu opastaa maahanmuuttajia arjen alkuun 
Tervetuloa Ouluun, tervetuloa kotiin!          
Homelike Oulu -hanke on laatinut oppaan yrityksen 
perustamisesta Suomessa ja oli järjestämässä 
maahanmuuttajille suunnattua liiketoimintaideakil-
pailua. Ideoita pursui ekologisten puutalojen kehit-
tämisestä korusuunnitteluun.

Yrityksiä on hankkeen ansiosta syntynyt jo kymmenkunta. Maahan-
muuttajat ovat perustaneet esimerkiksi venäjänkielisen uutissivus-
ton, ompelimon ja ohjelmistosuunnitteluyrityksen. Työllistyminen 
on avainkysymys maahanmuuttajien integroitumisessa yhteiskun-
taan. Monilla on takataskussaan erinomaisia yritysideoita, kun vain 
joku ohjaa heitä yrittäjyydessä. 

Yrittäjyyskurssit ovatkin olleet suosittuja Homelike Oulu -hank-
keessa sen kolmen toimintavuoden aikana. Myös suomen kielen 
intensiivikursseilla on riittänyt osallistujia. 

– Maahanmuuttajien motivaatio uudelle kotiseudulle sopeutumi-
seen on suuri. Tietoa pitäisi saada oleskelun alkuvaiheessa, jotta 
kotoutuminen lähtee hyvin käyntiin, projektipäällikkö Heini 
Rosqvist sanoo.

Projektissa on huomioitu eri ikäryhmät ja molemmat sukupuolet. 
Esimerkiksi kotiäideille on järjestetty atk-kursseja ja vanhemmille 
on tarjolla tietoa päiväkotien arjesta ja koulujen opetuksesta eri 
kielillä. Nuoret ovat voineet tutustua työelämään ja pohtia 
ammatinvalintaansa urapajalla. 

Ohjausta, neuvontaa ja kontakteja suomalaisiin
Tervetuloa Ouluun -tilaisuuksissa annetaan monenlaista käytännön 
tietoa uuden kotikaupungin tarjoamista palveluista verotoimistossa 
asioinnista vapaa-aikaan. Omakielisessä neuvontapisteessä voi 
kysyä mitä tahansa Oulussa elämiseen ja asiointiin liittyvää arabian, 
kiinan, thain, turkin ja venäjän kielillä – ja kysyttävää kyllä riittää! 
Vuosi sitten aloittaneessa neuvontapalvelussa on asioinut 90 
asiakasta. 

– Työntekijät eivät tee kaikkea asiakkaiden puolesta, vaan opasta-
vat ja kannustavat itsenäiseen asiointiin kunkin kielitaidon ja 
valmiuksien mukaan, Rosqvist tähdentää.

Ouluun muuttaa paljon ulkomaalaisia töihin, opiskelemaan tai 
suomalaisen puolisona. Heille ei aikaisemmin ole ollut paikkaa, 
josta tiedustella arjen asioista, kuten neuvontapisteessä voi.  Home-
like Oulu on myös tuottanut erikielistä tiedotusmateriaalia 
Infopankki-verkkopalvelusta esitteisiin ja oppaisiin, joista osa on 
suunnattu viranomaisille helpottamaan asioimista maahanmuutta-
jien kanssa.
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”Työllistyminen on avainkysymys maahan­

muuttajien integroitumisessa yhteiskuntaan.” 

Nuorten työpaja Wieteri on yksi Homelike Oulun toimintamuoto.

Kontaktit Oulussa pitkään asuneisiin ovat tärkeitä. Niitä on 
syntynyt esimerkiksi Kansainvälisessä kohtauspaikassa, jonka myös 
syntyperäiset suomalaiset ovat löytäneet. Ymmärrystä puolin ja 
toisin on edistetty myös järjestämällä tapahtumia rasismin 
vastaisen viikolla.

Hanke päättyy pian, mutta ainakin osa toiminnasta jää kaupunkiin 
pysyvästi. Toimintaan on aktiivisesti osallistunut jo noin 250 
henkilöä.


